

Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 221/2014
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico o Senhor NORIVAL RODRIGUES PIMENTEL, Prefeito à época, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2011/51267-8, que trata da Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO AJURU, referente ao Convênio SECULT nº 166/2010.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 222/2014
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico o Senhor MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA, Prefeito à época, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2008/51186-0, que trata da Prestação de Contas da PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI, referente ao Convênio SECULT nº 041/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 223/2014
ADVOGADO WALMIR MOURA BRELAZ OAB/PA 6971
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico a Senhora MARIA DO CARMO MARTINS LIMA, Prefeita à época, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2007/54146-8, que trata da Tomada de Contas instaurada na PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, referente ao Convênio FCPTN nº 018/2007.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 196/2014
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico a Senhora ANTÔNIA MENDONÇA DA COSTA, Presidente, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2006/52895-2, que trata da Tomada de Contas instaurada da ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO CONJUNTO FONTE BOA, referente ao Convênio ASIPAG nº 193/2005.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 197/2014
ADVOGADO NELSON LUIZ DINIZ CONCEIÇÃO OAB/PA 7885
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico o Senhor DENILSON BATALHA GUIMARÃES, Prefeito à época, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2009/51947-0, que trata da Tomada de Contas instaurada da PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO, referente ao Convênio SEPOF nº 018/2008.

Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO Nº 198/2014
ADVOGADO MIGUEL BIZ OAB/PA 15490-B
De ordem do Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, Conselheiro **CIPRIANO SABINO DE OLIVEIRA JUNIOR**, notifico o Senhor WILLIAMSON DO BRASIL DE SOUSA LIMA, Diretor Presidente à época, de que no dia 13.05.2014, às 08h30min, o Plenário deste Tribunal julgará o Processo nº 2011/51647-5, que trata da Prestação de Contas da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ, referente ao Exercício Financeiro de 2010.
Na oportunidade informo que, conforme disposição contida no Art. 261 do Regimento do TCE-PA, o (a) interessado (a) poderá produzir Sustentação Oral por ocasião do referido julgamento, caso entenda necessário.
Belém, 05 de maio de 2014.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

Ministério Público

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 680754
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 03/2013/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 10/2013/MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e as empresas N. R. MIRANDA, D.G. DA SILVA INFORMÁTICA-ME, PAULO ROMERO FEIO AVELAR-ME.
Vigência: 29/10/2013 a 28/10/2014.
Objeto: Registro de Preços de suprimentos de informática e switch 08 portas não gerenciável, conforme especificações e quantitativos estimados no Termo de Referência (Anexo I), a serem fornecidos de forma parcelada, mediante solicitação.
Preços Registrados:
LOTE 01

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
01	Cartucho preto HP 21XL (C9351CL), original do fabricante.	05	79,00	395,00
02	Cartucho colorido HP 22XL (C9352CL), original do fabricante.	05	79,00	395,00
03	Cartucho preto HP 96 (C8767WL), original do fabricante.	15	78,00	1.170,00
04	Cartucho colorido HP 97 (C9363WL), original do fabricante.	15	77,00	1.155,00
VALOR TOTAL				3.115,00

LOTE 02

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
05	Cartucho de Toner preto HP 124A (Q6000A), original do fabricante.	15	209,00	3.135,00
06	Cartucho de Toner ciano HP 124A (Q6001A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00
07	Cartucho de Toner amarelo HP 124A (Q6002A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00
08	Cartucho de Toner magenta HP 124A (Q6003A), original do fabricante.	10	209,00	2.090,00

VALOR TOTAL	9.405,00
-------------	----------

LOTE 03

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
09	Cartucho de Toner preto HP 128A (CE320A), original do fabricante.	15	189,00	2.835,00
10	Cartucho de Toner ciano HP 128A (CE321A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
11	Cartucho de Toner amarelo HP 128A (CE322A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
12	Cartucho de Toner magenta HP 128A (CE323A), original do fabricante.	12	189,00	2.268,00
VALOR TOTAL				9.639,00

LOTE 04

EMPRESA: N. R. MIRANDA				
CNPJ Nº.: 12.461.379/0001-16				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
13	Cartucho de Toner preto OKIDATA – alta capacidade - (43324404), original do fabricante.	20	749,00	14.980,00
14	Cartucho de Toner ciano OKIDATA – alta capacidade - (43324403), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
15	Cartucho de Toner magenta OKIDATA – alta capacidade - (43324402), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
16	Cartucho de Toner amarelo OKIDATA – alta capacidade - (43324401), original do fabricante.	18	749,00	13.482,00
17	Cilindro de imagem preto OKIDATA (43381704), original do fabricante.	02	495,00	990,00
18	Cilindro de imagem ciano OKIDATA (43381703), original do fabricante.	02	495,00	990,00
19	Cilindro de imagem magenta OKIDATA (43381702), original do fabricante.	02	495,00	990,00
20	Cilindro de imagem amarelo OKIDATA (43381701), original do fabricante.	02	495,00	990,00
VALOR TOTAL				59.386,00

LOTE 05

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA – ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
21	Esteira de transferência OKIDATA (43363421), original do fabricante.	07	1.215,00	8.505,00
22	Unidade fusora OKIDATA (43363201), original do fabricante.	07	1.378,00	9.646,00
VALOR TOTAL				18.151,00

LOTE 06

EMPRESA: D.G. DA SILVA INFORMÁTICA – ME				
CNPJ Nº.: 18.276.815/0001-63				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
23	Cartucho de toner preto TK-411, original do fabricante, para Multifuncional Kyocera KM 2035.	03	215,00	645,00
24	Cartucho de toner preto TK-437, original do fabricante, para Multifuncional Kyocera Taskalfa 181.	03	236,00	708,00
VALOR TOTAL				1.356,00

LOTE 07

EMPRESA: PAULO ROMERO FEIO AVELAR – ME				
CNPJ Nº.: 14.994.075/0001-40				
Item	Descrição (com marca e modelo)	Quant	Preço Unitário	Preço Total
25	Cartucho de Toner ciano Xerox 106R01631, original do fabricante.	18	143,00	2.574,00
26	Cartucho de Toner magenta Xerox 106R01632, original do fabricante.	18	143,00	2.574,00